Gabinete do Vereador GILMAR SANTOS

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº  813/2019

O Vereador GILMAR DOS SANTOS  PEREIRA que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

seja solicitado ao Prefeito Miguel Coelho, que interceda junto a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, através do Secretário

Senhor Giovanni Costa e da CELPE – Companhia Elétrica de Pernambuco,

através de seu gestor, Edmilson Fonseca, para que seja feita a instalação e

manutenção da iluminação pública em todo o distrito industrial.

Justificativa:

A localidade encontra-se em situação de grande abandono por parte do poder

público. Na passagem pelo o sentimento de insegurança é gritante, e prejudica

todos os moradores da região, bem como de todos aqueles que transitam pelo

local.

Além da insegurança, é grande o perigo para os motoristas que facilmente

podem se envolver em acidentes, ocasionando sérios danos matérias e mais

gravemente á vida dos mesmos e de outras pessoas.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2019.

GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

Vereador

cas